Gildo Pontes de Arruda 
. Objeto: pavimentação de ruas do município de Sairé-PE, sendo 
elas: Rua Cel. José Pessoa, Rua Projetada 01 (Rua de acesso 
à cidade de Sairé-acesso leste), Rua Projetada 02 (Rua de Acesso 
à cidade de Sairé-norte /oeste), Valor total: R$ 1.109.542,20 (um 
milhão, cento e nove mil quinhentos e quarenta e dois reais e 
vinte centavos). Valor do Concedente: R$ 1.000.000,00 (um 
milhão de reais). Dotação Orçamentária – (UO): 00123 - UG: 
380101 - Programa de Trabalho: 15.451.1029.4340.0000 - 
Natureza da Despesa: 4.4.40 - Fonte de Recurso: 0101000000. 
Empenho: 2022NE000336, data do empenho: 16/06/2022. Valor 
do Convenente: R$ 109.542,20 (cento e nove mil quinhentos e 
quarenta e dois reais e vinte centavos). Celebração: 16/06/2022. 
Vigência: 222 (duzentos e vinte e dois) dias. Samuel Vieira de 
Andrade. Secretário Executivo de Governança e articulação - 
SEGOA/SEDUH.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO E HABITAÇÃO

GERÊNCIA GERAL DE LICITAÇÕES - GGLIC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2022, CPL– TOMADA

[...]

– HOMOLOGO, nos termos do art. 35 do Decreto Estadual nº 
44.474/17, o objeto da seleção pública supracitada, em favor 
da Organização Social CENTRO DE ABASTECIMENTO E 
LOGÍSTICA DE PERNAMBUCO – CEASA – PE/OS, CNPJ nº 
06.035.073/0001-03, com o valor global de R$ 111.572.140,10 
(cento e onze milhões, quinhentos e setenta e dois mil, cento 
e quarenta reais e dez centavos). Perfazendo o valor total da 
licitação de R$ 111.572.140,10 (cento e onze milhões, quinhentos 
e setenta e dois mil, cento e quarenta reais e dez centavos), por 
não vislumbrar no mesmo, nenhuma irregularidade. Recife, 17 
de junho de 2022. CÍCERO MÁRCIO DE SOUZA RODRIGUES. 
Secretário Executivo de Ressocialização.

SECRETARIA DA MULHER
EXTRATO

CONTRATO SECMULHER nº 07/2022 – CONTRATADO: 
TRANSFORMATIO THECNOLOGY EIRELI - CNPJ: 
02.229.787/0001-93. Objeto: Contratação de serviços de locação 
de recursos e tecnologia da informação. Vigência: 20/06/2022 até 
19/06/2023 (ao todo, 12 meses). Valor total: R$ 126.000,00 (cento 
e vinte e seis mil) reais. Recife, 15/06/2022 – Ana Elisa Fernandes 
Sobreira Gadelha – Secretária da Mulher.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO Nº 
014/2016-CONTRATANTE: SEPLAG/PE- CONTRATADA: 
DM SERVCOM AR CONDICIONADO LTDA/CNPJ Nº

[...]

ambientação, montagem, desmontagem, locação, fornecimento 
de ornamentação e logística referente ao estande externo 
da Secretaria de Planejamento na XXII FENEARTE, tudo em 
conformidade com as especifi cações constantes no Termo 
de Referência. Valor estimado: R$ 34.332,95 (Trinta e quatro 
mil, trezentos e trinta e dois reais e noventa e cinco centavos). 
Recebimento das propostas: até 01/07/2022, às 09:3 0horas. 
Início da disputa: 01/07/2022, às 10:00horas (horário de Brasília). 
O Edital na íntegra está disponível nos sites www.peintegrado.
pe.gov.br e www.seplag.pe.gov.br.

[...]

e demais serviços correlatos, através de disponibilização de 
sistema informatizado, para atendimento das necessidades 
e entidades que compõem o Poder Executivo Estadual.
Contratada: R. MORAES AGÊNCIA DE TURISMO EIRELI. 
CNPJ:06.955.770/0001-74.Valor Total R$140.250,00 (cento e 
quarenta mil duzentos e cinquenta reais).Vigência: 12(doze)
meses a partir de 13/05/2022. Recife, 17 de junho de 2022. Mércio 
Murilo Siqueira Barbosa - Superintendente de Desenvolvimento da 
Gestão do LACEN/PE.

SECRETARIA DE SAÚDE
AV DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE – Processo nº.